PNOZ s4
取扱説明書-21396-JA-16
} 安全リレー
序文
この資料はオリジナル資料です。
この資料に関するすべての権利はPilz GmbH & Co. KGが所有しています。複製は、ユーザの内部使
用の目的でのみ許可されます。本書を改善するための提案およびコメントをお待ちしています。
一部の部品で、サードパーティメーカ製ソフトウェアまたはオープンソースソフトウェアのソースコードを使用し

チ、ESPEによる短絡検出
(UB = 24 VDCの
型式のみ)
A1
A2 S12
S22
24 V DC
GND
重要
1チャンネル配線では、機械／プラントの安全レベルはユニットの安全レベルより低くなり
ます (「安全特性データ [  30]」を参照)。
重要
ライトグリッドまたはセンサの動作時
– PNOZsigmaの供給電圧をライトグリッドまたは安全スイッチの供給電圧から分
離してオフにすることはできません。
– 短絡はESPEによって検出されるため、オペレーティングモードセレクタスイッチを
「短絡検出なし」に設定する必要があります。
PNOZ s4
取扱説明書 PNOZ s4
21396-JA-16
15
リセット回路／フィードバック フィードバック監視なし フィードバック監視あり
自動スタート
K5 K6
K5
L1
N
K6
S12
13 (23,33)
S34
14 (24,34)
モニタリング、手動スタート／再
起動 S12
S34
S3
K5 K6
K5
L1
K6
S12
S34
S3
N
13 (23,33)
14 (24,34)
重要
ブリッジ接続されたスタート接点 (異常) による自動スタートまたは手動スタートの
場合:
非常停止ボタンが解除された場合など、安全装置がリセットされるとユニットは自動的に
起動します。予期せぬ再起動を防止するには、外部回路による措置を講じてください。
UB 24 VDCの型式 UB 48 - 240 VAC/DCの型式
*すべての外部電源に0Vを相互接続します。
凡例
} S1/S2: 非常停止／安全扉スイッチ
} S3: リセットボタン
} :スイッチの操作
} :扉開
} :扉閉
PNOZ s4
取扱説明書 PNOZ s4
21396-JA-16
16
動作
リレー出力がオンのときは、リレーの機械式接点を自動的にテストすることはできません。動作環境によって
は、接点が開いていないことを検出する手段が必要な場合もあります。
本製品を欧州機械指令に基づいて使用するには、リレー出力の安全接点が正しく開くことを確認する検
査を必ず行う必要があります。安全接点を開いて (出力オフ)装置を再起動させると、内部診断にて安
全接点が正しく開かれているかどうかを確認できます。
} SIL CL 3/PL eの場合、最低毎月１回
} SIL CL 2/PL dの場合、最低毎年１回
重要
安全機能は、試運転後およびプラント／機械を変更するたびにチェックしてください。安